СОВЕТ  ИЛЬИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Второго созыва
РЕШЕНИЕ
от 24.12.2012г.     № 224

О внесении изменений в решение Совета Ильинского городского поселения №  159 от 26.04.2012г «Об утверждении порядка организации раздельного сбора, накопления, вывоза (транспортировки) твёрдых бытовых отходов на территории Ильинского городского поселения»

	В соответствие с Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 г. и в связи с изменением действующего законодательства в сфере обращения с бытовыми отходами, внесёнными  Федеральным законом от 04.05.2011 г. «№ 99-ФЗ  «О лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом   от 25.06.2012 г. № 93-ФЗ, Уставом Ильинского городского поселения, Совет Ильинского городского поселения Ильинского муниципального района Ивановской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Ильинского городского поселения  от  26.04.2012г  №  159  «Об утверждении Порядка организации раздельного сбора, накопления, вывоза (транспортировки) твёрдых бытовых отходов на территории Ильинского городского поселения» (далее Порядок) следующие изменения:

1) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«Вывоз отсортированных населением компонентов ТБО осуществляется гражданами самостоятельно, либо по договору с организациями, осуществляющими деятельность по сбору отходов (далее  - специализированная организация).
	При погрузке и транспортировке собранных раздельно компонентов ТБО обеспечиваются условия, при которых раздельно собранные отходы не смешиваются»;
2)  из пункта 3.3. Порядка слова  « - перевозчиком» исключить;
        3)    из пункта 3.6. Порядка слова «специализированной организацией-перевозчиком» исключить;
        4)   пункт 3.7. изложить в следующей редакции:
	«Перевозчик несёт ответственность за соблюдение безопасного обращения с отходами с момента погрузки отходов на транспортное средство и до их санкционированной выгрузки».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии.

Глава Ильинского городского поселения
Ильинского муниципального района
Ивановской области				                        Н.В.Кадилова